

# Editörden

Mardin Artuklu Üniversitesi bünyesinde yer alan Mardin Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi'nin, bilimsel ve akademik yayın organı olan International Journal of Mardin Studies (IJMS), Ekim 2023 tarihli 7. sayısıyla bir kez daha akademik camiaya sunulmaktadır. Bu sayımızda; 6 araştırma makalesi, 2 kitap tanıtımına yer verdik.

Bu sayının ilk makalesi, Rojat AKSOY IŞIK'ın "Mardin Eski Hükümet Konağı'nın Dünü ve Bugününe Dair Gözlemler" adlı çalışmasında, Mardin şehir merkezinde bulunan ve 19. yüzyıl yapısı olan Mardin Eski Hükümet Konağı'nın tarihsel süreç içerisindeki durumunu ortaya konulup, şehrin sosyal ve kültürel tarihine katkı sağlamaya çalışılmıştır.

Evindar YEŞİLBAŞ ve Hülya IRMAK'ın birlikte hazırladıkları "Mardin İslami Dönem (11.-15. Yüzyıl) Dini Yapılarında Örtü Sistemi" başlıklı yazıdır. Bu çalışma ile yapıların değerlendirme ve karşılaştırması yapılarak söz konusu yüzyılların üslup özellikleri ortaya konulmuştur.

Engin İŞ ve Rasime ABA'nın kaleme aldığı "İlkokul Yöneticilerinin Teknolojik Liderlik Yeterliliklerinin İncelenmesi (Mardin Örneği)" adlı çalışmalarında ise okul yöneticilerinin teknolojik liderlik öz yeterlik anlamında kendilerini hangi düzeyde gördükleri sonucu elde edilmeye çalışılmıştır.

Gizem KARAOĞLU ÇİTKEN ile Ruşen YAMAÇLI'nın birlikte hazırladıkları "Kinetik Bina Kabuklarının Estetik Olgusu Bağlamında İncelenmesi: Calatrava Yapıları" adlı çalışma kapsamında, Calatrava'nın tasarımlarında kinetik cephe sistemleri entegre ettiği yapılar estetik bağlamda incelenmiştir. Çalışmada, Mardin'e dair yapı örnekleri de verilmiştir.

Ömer ÖZDEMİR ve Menderes TASNAK'ın birlikte kaleme aldığı "Gelişmekte Olan Ülkelerde Yenilenebilir Enerji ve Doğrudan Yabancı Yatırımların Ekonomik Büyüme Üzerindeki Etkisi: Ampirik Bir Analiz" adlı çalışmada, yenilenebilir enerji ve doğrudan yabancı yatırımların, ekonomik büyüme üzerindeki etkisini belirlemek için seçilmiş 25 gelişmekte olan ülkenin 2004-2015 dönem verileri, Sabit Etkiler (Fixed Effect) ve Genelleştirilmiş Momentler Metodu (GMM) kullanılarak incelenmiştir. Ayrıca makalede, Mardin Derik ilçesine ait örnekler de bulunmaktadır.

Bu sayının son araştırma makalesi, Rojat AKSOY IŞIK ve Esmâ İnci ÇELEBİ'nin birlikte hazırladıkları "Mutfaktaki Mekânsal Değişimin Kullanıcılar Üzerinden Değerlendirilmesi: Midyat Örneği" başlıklı yazıdır. Bu makalede, mutfağın durağan bir mekân olmadığı, gelişen teknoloji, yaşam şartları ve toplumsal ihtiyaçlar (ürün çeşitliliğinin artması, depolama alanlarının değişimi, mutfak içi teknolojinin gelişmesi, değişen tüketim alışkanlıkları gibi) doğrultusunda şekillendiği üzerinde durulmuştur.

Dergimizin kitap tanıtımı bölümünde, Remziye Aktaş ÖZYİĞİT tarafından, Ekrem Akman'ın "1262/ 1845 Yılı Siverek Kefalet Defteri" adlı eserinin kritiği yapılarak, Osmanlı Devleti'nde de Tanzimat öncesinde belli belirsiz bazı kabile veya bölgelerde kefalet sisteminin uygulandığını, toplumsal huzur ve asayiş güvence altına almak amacıyla kefalete başvurulduğu dile getirilmiştir.

İkinci kitap tanıtımı bölümünde ise Aslı KARADAĞLI tarafından, Zekai Erdal'ın "Mardin Abbaraları" adlı eser incelenmiş ve aynı zamanda Mardin sokaklarında, şehrin birleştirici mimari yapı taşlarından birini teşkil eden "abbaralar" hakkında da fikir edinilmiştir.

Dergimizin bu sayısına çalışmalarını göndererek katkıda bulunmuş tüm yazarlara, bu çalışmaların değerlendirme sürecinde yer alan tüm hakemlere ve editöryel&danışma kuruluna teşekkürü bir borç bilir; ulusal ve uluslararası akademik camiadan dergimize yönelik ilginin sürmesini dileriz.

Zengin içerikli yeni sayılarda görüşmek temennisiyle...

**Dr. Aysel FEDAİ**  
Editör